

Parki Narodowe Chorwacji: przyroda, która zachwyca



Parki narodowe w Chorwacji to prawdziwy rarytas. Choć kraj, kojarzy się głównie z pięknymi plażami i krystalicznie czystym Adriatykiem, to bogactwo przyrody kryje się nie tylko w linii brzegowej. Chorwackie parki narodowe to prawdziwa oaza dzikiej natury - miejsca, które oferują spektakularne krajobrazy, wodospady, jeziora, góry i różnorodną florę i faunę. To one stanowią raj dla miłośników przyrody i turystów szukających czegoś więcej niż tylko wypoczynku na plaży.



Jeśli szukasz przygody w otoczeniu nietkniętej przez człowieka przyrody, nie ma lepszego miejsca. W tym przewodniku przedstawiam **najpiękniejsze parki narodowe Chorwacji**, wraz z praktycznymi

poradami dotyczącymi zwiedzania, informacjami o szlakach turystycznych, godzinach otwarcia i cenach biletów. Wszystko, czego potrzebujesz, aby maksymalnie wykorzystać swój czas w tych naturalnych cudach. Zaczynamy!

▣ [Chorwacja samochodem: praktyczny przewodnik](#)

Park Narodowy Jezior Plitwickich - klejnot Chorwacji

Dlaczego Jeziora Plitwickie są tak wyjątkowe?

To pytanie zadawane jest przez każdego, kto choć raz zobaczył zdjęcia tych cudownych wodospadów i krystalicznych jezior. Park Narodowy Jezior Plitwickich to jedno z najbardziej imponujących miejsc w Europie. Przede wszystkim jego piękno wynika z unikalnej geologii, która tworzy naturalne kaskady między 16 jeziorami o różnorodnych barwach - od szmaragdowej po turkusową. Jest to miejsce, które trudno opisać słowami - trzeba je zobaczyć na własne oczy, aby zrozumieć, dlaczego znajduje się na liście UNESCO.

Jeśli jesteś miłośnikiem natury, Jeziora Plitwickie to prawdziwy raj. Spacer po drewnianych kładkach prowadzących przez malownicze wodospady, w otoczeniu bujnej zieleni, to niezapomniane przeżycie. Każda pora roku w Plitwicach ma swój urok - latem można cieszyć się soczystą roślinnością i intensywnymi kolorami wody, jesienią parki zamieniają się w mozaikę złotych liści, a zimą wodospady zamarzają, tworząc lodowe arcydzieła.

Szlaki turystyczne w Parku Narodowym Jezior Plitwickich

Jeziora Plitwickie oferują kilka tras, które dostosowane są do różnych poziomów kondycji fizycznej oraz ilości dostępnego czasu. To sprawia, że park jest dostępny zarówno dla rodzin z dziećmi, jak i dla bardziej wymagających wędrowców. Dlatego jest to jeden z najciekawszych Narodowych Parków w Chorwacji

- **Trasa A** - to krótka trasa o długości ok. 2-3 godzin, idealna dla osób, które chcą zobaczyć najpiękniejsze fragmenty dolnych jezior, w tym słynne Veliki Slap, największy wodospad w parku. Trasa jest stosunkowo łatwa i polecana dla rodzin z dziećmi.
- **Trasa B** - nieco dłuższa, trwająca ok. 3-4 godzin. Obejmuje zarówno dolne jeziora, jak i niektóre górne jeziora, oferując nieco więcej widoków i perspektyw na cały kompleks wodospadów. To popularny wybór dla osób, które chcą zobaczyć nieco więcej w jednym dniu.
- **Trasa C** - ta trasa jest jedną z najbardziej popularnych, ponieważ trwa około 4-6 godzin i pozwala na zwiedzanie zarówno dolnych, jak i górnych jezior, z wędrówką wśród najpiękniejszych wodospadów i widoków. Trasa obejmuje również przeprawę łodzią po jeziorze Kozjak, co stanowi dodatkową atrakcję.
- **Trasa H** - najdłuższa i najbardziej wymagająca trasa, której przejście zajmuje od 6 do 8 godzin. Jest idealna dla osób, które chcą w pełni odkryć wszystkie zakątki parku, zarówno dolne, jak i górne partie jezior. Trasa ta oferuje także możliwość podziwiania różnorodnej flory i fauny.

Godziny otwarcia i ceny biletów

Park Narodowy Jezior Plitwickich jest otwarty przez cały rok. Jednak godziny otwarcia zależą od pory roku. **W sezonie letnim park jest otwarty od 7:00 do 20:00**, co daje mnóstwo czasu na zwiedzanie. W miesiącach zimowych park zamyka się wcześniej, zazwyczaj około 16:00.

▣ [Gdzie na wakacje w ciąży? Wskazówki dla przyszłych mam](#)

Jeśli chodzi o ceny biletów, również są one zależne od sezonu. **W sezonie letnim (czerwiec-sierpień) cena biletu dla osoby dorosłej wynosi około 35-40 EUR**, natomiast poza sezonem, w miesiącach jesiennych i zimowych, ceny są niższe - od 15 do 20 EUR. Dzieci oraz studenci mogą liczyć na zniżki, a dzieci poniżej 7 roku życia wchodzi do parku za darmo.



Park Narodowy Krka - wodospady i kąpiele w naturze

Co wyróżnia Park Narodowy Krka spośród innych Parków Narodowych w Chorwacji?

Jednym z największych atutów Parku Narodowego Krka jest możliwość kąpieli w jego wodach. Główna atrakcja - wodospad Skradinski Buk - jest nie tylko piękny do oglądania, ale także idealny do orzeźwiających kąpieli. To sprawia, że Krka jest szczególnie popularnym celem turystów latem, kiedy można połączyć zwiedzanie z relaksem w naturze.

Krka, podobnie jak Jeziora Plitwickie, oferuje sieć jezior i wodospadów, ale ma jedną przewagę - pozwala na kąpiele w wyznaczonych miejscach, co czyni zwiedzanie jeszcze bardziej interaktywne. Skradinski Buk to największy i najbardziej imponujący wodospad, ale park ma do zaoferowania znacznie więcej - ruiny starożytnych młynów wodnych, monastyny oraz mniej zatłoczone szlaki prowadzące w głąb przyrody.

Szlaki turystyczne w Parku Narodowym Krka

Park Narodowy Krka jest bardziej kompaktowy niż Jeziora Plitwickie, co sprawia, że większość tras jest łatwiejsza i mniej wymagająca.

- **Skradinski Buk** - to główny punkt parku i najczęściej wybierana trasa przez turystów. Możesz ją pokonać w około 2-3 godziny, spacerując po drewnianych kładkach i mostkach nad

wodospadami. To idealna opcja na relaksujący dzień, podczas którego można podziwiać wodospady, a na końcu trasy zanurzyć się w chłodnych wodach Krka.

- **Visovac** – jezioro, na którym znajduje się maleńka wyspa Visovac, jest jednym z najważniejszych symboli parku. Na wyspie mieści się klasztor franciszkański z XV wieku. Rejs na wyspę to doskonała okazja, by zobaczyć zarówno naturalne piękno jeziora, jak i historyczne budowle. Wycieczki na Visovac organizowane są regularnie i trwają około godziny.

Godziny otwarcia i ceny biletów

Podobnie jak w Plitwickich, Park Narodowy Krka ma zmienne godziny otwarcia, w zależności od sezonu. Latem park otwarty jest od 8:00 do 20:00, natomiast poza sezonem godziny otwarcia są krótsze. Cena biletu również zależy od pory roku – w sezonie letnim kosztuje około 30-35 EUR dla dorosłych, a w pozostałych miesiącach cena spada do 15-20 EUR. Dzieci poniżej 7 lat wchodzi za darmo, a studenci mogą liczyć na zniżki.

□ [Hotel Delfin Plava Laguna w Chorwacji opinie i ceny](#)

Jakie są najpiękniejsze Parki Narodowe w Chorwacji?

Choć Jeziora Plitwickie i Krka to najpopularniejsze parki narodowe, Chorwacja ma do zaoferowania znacznie więcej. Jeśli masz czas i ochotę na dalsze eksplorowanie, oto kilka innych, równie spektakularnych miejsc:

Park Narodowy Paklenica - raj dla wspinaczy

Paklenica to doskonałe miejsce dla osób kochających górskie wędrówki i wspinaczkę. Znajduje się na terenie gór Velebit, które oferują wspaniałe widoki na wybrzeże oraz liczne szlaki o różnym stopniu trudności. Główną atrakcją parku to kanion Velika Paklenica, który przyciąga wspinaczy z całego świata. Jeśli nie jesteś fanem wspinaczki, możesz wędrować szlakami prowadzącymi przez dzikie, górzyste krajobrazy, ciesząc się spokojem i ciszą z dala od tłumów.

Park Narodowy Mljet - spokojna wyspa natury

Mljet to park narodowy położony na jednej z chorwackich wysp o tej samej nazwie. Jest to miejsce, które z pewnością przypadnie do gustu osobom szukającym spokoju i bliskości z naturą. Wyspa oferuje liczne ścieżki piesze i rowerowe, a główną atrakcją są dwa słonowodne jeziora – Veliko i Malo Jezero. Wody tych jezior są spokojne i idealne do pływania czy kajakowania. Na wyspie znajduje się również starożytny klasztor benedyktyński, który dodaje temu miejscu historycznego klimatu.



Praktyczne porady dotyczące zwiedzania Parków Narodowych w Chorwacji

Planując wizytę w parkach narodowych Chorwacji, warto pamiętać o kilku ważnych kwestiach:

- **Sezon turystyczny:** Najlepszy czas na zwiedzanie parków narodowych to wiosna i jesień. W tych miesiącach unikniesz tłumów, a przyroda wygląda wtedy najpiękniej. W sezonie letnim parki mogą być zatłoczone, szczególnie Jeziora Plitwickie i Krka.
- **Zabierz wygodne buty:** Większość szlaków jest łatwa do pokonania, ale dobre obuwie to podstawa, zwłaszcza jeśli planujesz dłuższą wędrówkę.
- **Kąpielówki w Krka:** Jeśli planujesz odwiedzić Park Narodowy Krka, pamiętaj o zabraniu stroju kąpielowego, ponieważ kąpiel pod wodospadami to jedno z najprzyjemniejszych doświadczeń, jakie oferuje ten park.
- **Woda i przekąski:** W parkach narodowych nie ma wielu punktów gastronomicznych, więc warto zabrać ze sobą wodę i drobne przekąski, zwłaszcza podczas dłuższych wędrówek.

□ [Co zabrać na wakacje z dziećmi?](#)

Podsumowanie - najpiękniejsze obszary chronione w Chorwacji

Chorwackie Parki Narodowe to miejsca, które zachwycają i inspirują. Od wodospadów Jezior Plitwickich, przez malownicze szlaki Krka, po góryste tereny Paklenicy – każdy znajdzie coś dla siebie. Podróżując po tych wyjątkowych miejscach, będziesz mógł doświadczyć natury w jej najczystszej postaci. Wystarczy odpowiednie przygotowanie, wygodne buty i chęć odkrywania, a Chorwacja pokaże Ci swoją najpiękniejszą stronę.

autor: red.

fot. pexels.com

Tagi: [atrakcje](#), [Chorwacja](#), [wakacje](#)